
 1 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 301  del 19.04.2021 

 

 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale – 

   Staff Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di n. 60 posti di  C.P.S. 

Infermiere – ctg D indetto dall’ASL Salerno – immissioni in servizio   

 

 

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, 

afferente allo staff della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

dott.ssa Daniela Spadea 

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

             dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo………. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

       Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 favorevole          favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                                                                dott.ssa  Emilia Anna Vozzella 

 

 



 2 

Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso che il Consiglio dei Ministri con Delibera del 31/01/2020 e successive proroghe disposte con 

Delibera del 07/10/2020 e con D.L. 14 gennaio 2021, n. 2, ha dichiarato lo stato di emergenza 

nazionale in conseguenza al rischio sanitario connesso all’epidemia da COVID-19; 

 

 che con D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazione dalla Legge di conversione del 24 

aprile 2020, n. 27, sono state dettate disposizioni urgenti per il potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale in relazione all’emergenza COVID-19, individuando varie forme di reclutamento, ivi 

incluso l’utilizzo delle graduatorie concorsuali di altre Aziende; 

 

 che, al fine di potenziare il personale infermieristico da dedicare alle attività emergenziali, con nota 

prot. n. 13539 del 17/09/2020, questa Azienda ha chiesto - tra le altre - all’ASL Salerno di poter 

utilizzare la graduatoria di merito dell’Avviso pubblico, per soli titoli, per la copertura a tempo 

determinato di n. 60 posti di  Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere bandito dalla suddetta 

ASL; 

 

 che, con nota prot. n. 186511 del 18/09/2020, l’ASL Salerno – nelle more della stipula di apposita 

convenzione - ha accolto la richiesta di questa Azienda ed ha trasmesso la graduatoria di merito 

dell’Avviso sopra citato; 

 

 che, con successiva Deliberazione n. 852 del 16/10/2020, questa A.O.U. ha autorizzato la stipula 

della Convenzione, tra l’A.O.U. “Federico II” e l’ASL Salerno per l’utilizzo della graduatoria di 

merito dell’Avviso pubblico, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di n. 60 posti di  

CPS Infermiere e ha autorizzato altresì, l’immissione in servizio della candidata Caivano Camilla, 

nata a Potenza il 09/07/1978, a decorrere dal 16/10/2020; 

 

 che, considerata la necessità di continuare a utilizzare la graduatoria di merito dell’Avviso succitato, 

al fine di garantire le attività assistenziali non fronteggiabili con le sole unità di personale in servizio 

a causa dell’aggravarsi della situazione emergenziale derivata dall’epidemia da Covid 19, con nota 

prot. n. 3053 del 05/03/2021, questa A.O.U. ha chiesto all’ASL Salerno di trasmettere ulteriori 

nominativi per effettuare nuove possibili assunzioni;  

 

Viste la nota pec del 18/03/2021, acquisita al protocollo generale di questa Azienda in data 19/03/2021 al 

n. 4040, con la quale l’ASL Salerno ha trasmesso a questa Azienda lo stralcio della graduatoria di 

merito dell’Avviso in parola, a partire dalla 231° posizione e fino alla 601°, rispettivamente prima ed 

ultima posizione utilizzabile; 

 

  le note prott. n. 4276, 4754, 4925 e n. 5207, con le quali questa A.O.U. ha chiesto a tutti i candidati 

utilmente collocati nello stralcio della suddetta graduatoria la disponibilità a ricoprire il posto a 

tempo determinato per la durata di sei mesi, presso questa Azienda nella qualifica di CPS – 

Infermiere, precisando che il mancato riscontro alle suddette note sarebbe stato inteso quale 

manifestazione di volontà a rinunciare alla sottoscrizione del contratto; 

 

Preso atto della disponibilità a ricoprire il posto manifestata dai soli sottoelencati candidati: 

- Trematerra Salvatore; 

 - Corvaglia Rosa; 

 - Del Sorbo Filomena; 

 - Capuozzo Vincenzo; 

 

Rilevato che i dott.ri Trematerra, Corvaglia e Del Sorbo, sono già titolari di contratto di collaborazione 

coordinata e continuativa presso questa A.O.U. e, pertanto, a decorrere dalla data di presa di servizio  

nella nuova veste giuridica di CPS - Infermiere ctg. D a tempo determinato cesseranno dall’incarico 

co.co.co.; 

 



 3 

Ritenuto  per quanto finora esposto, di dover autorizzare la stipula di contratti di lavoro a tempo pieno e 

determinato, di natura subordinata, nella qualifica di CPS Infermiere Ctg. D – Comparto Sanità, per 

la durata di sei mesi, con i sotto elencati candidati: 

 - Trematerra Salvatore, nato a Napoli il 14/08/1970; 

 - Corvaglia Rosa, nata a Maddaloni il 30/12/1977; 

 - Del Sorbo Filomena, nata a Castellammare di Stabia il 21/09/1992; 

 - Capuozzo Vincenzo, nato a Napoli il 18/12/1984; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente deliberazione, che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 

1. Di autorizzare la stipula di contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, di natura subordinata, 

nella qualifica di CPS Infermiere Ctg. D - Comparto Sanità, per la durata di sei mesi, con i sotto 

elencati candidati: 

 - Trematerra Salvatore, nato a Napoli il 14/08/1970; 

 - Corvaglia Rosa, nata a Maddaloni il 30/12/1977; 

 - Del Sorbo Filomena, nata a Castellammare di Stabia il 21/09/1992; 

 - Capuozzo Vincenzo, nato a Napoli il 18/12/1984. 

 

2. La decorrenza del rapporto di lavoro che si costituirà con la sottoscrizione dei contratti di lavoro 

succitati, sarà indicata sui contratti stessi e, contestualmente, i dott.ri Trematerra, Corvaglia e Del 

Sorbo cesseranno dall’incarico di collaborazione coordinata e continuativa attualmente in corso con 

questa AOU.  

 

3. Il rapporto di lavoro sarà disciplinato dai C.C.N.L. Comparto Sanità vigenti nel tempo. 

 

4. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale - conti Covid. 

 

           F.to Il Coordinatore dello Staff 

       Dott.ssa Carla Napoli 

 

     F.to Il Responsabile I.O. 

    dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

AR 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta    la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Reclutamento del 

personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale ; 

 

Preso atto  che il Responsabile dell’I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile 

per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

             D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna Iervolino 

 

 



 5 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 19.04.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

        

 

 

 


